
quarta-feira, 24 de junho de 20098
Diário OficialExecutivo  5

EXTRATO DE CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 8945 

Nº DO CONTRATO: 055/2009
PARTES: SETER X HÉLIO MASASHI SAITO & CIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS AGÊNCIAS DE TRABALHO DA 
SETER
MODAIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 014/2009
VIGÊNCIA: 12/06/2009 à 11/06/2010
VALOR:  R$ 4.681,40
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.334.1230.4830/339030
/49052
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Rua Santa Gertrudes, 796, 
Tatuapé, São Paulo/SP, CEP 034.08-020

EXTRATO DE CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 8942 

Nº DO CONTRATO: 053/2009
PARTES: SETER X  JADE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E 
PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SINE/PA
MODAIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 006/2009
VIGÊNCIA: 15/06/2009 à 14/06/2010
VALOR: R$ 5.766,90
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.334.1230.6085.1934/33
9030/449052
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Conjunto Cidade Nova VII, Tv. WE 
79, residencial Sol Nascente, Qd. 01, nº. 02, Bairro Coqueiro, 
Ananindeua/PA, CEP 67.140-000

EXTRATO DE CONTRATO 
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 8939 

Nº DO CONTRATO: 051/2009
PARTES: SETER X LIMBEL COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Permanente 
SINE/PA
MODAIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 006/2009
VIGÊNCIA: 15/06/2009 à 14/06/2010
VALOR: R$ 21.307,70
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.334.1230.6085.1934/33
9030/449052
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Av. 25 de Setembro, 1792 – Bairro 
Marco – Belém-PA, CEP 66.093-005.

EXTRATO DE CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 8940 

Nº DO CONTRATO: 052/2009
PARTES: SETER X A. P. GONÇALVES COMERCIAL – ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SETER
MODAIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 011/2009
VIGÊNCIA: 11/06/2009 à 10/06/2010
VALOR: R$167.623,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.122.1230.4534/339030
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 11/06/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Conjunto Figueiredo, Rua C, nº. 
16, Marambaia, Belém/PA, CEP 66.620-740

ERRATA DE CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 9021 

Nº DO CONTRATO: 035/2009
PARTES: SETER X JOAQUIM MANOEL RODRIGUES
PUBLICADO NO D.O.E Nº 31425 do dia  25.05.2009
ONDE SE LÊ: END. DO CONTRATADO E CEP: Av. Dezesseis de 
Novembro, nº 881, Aptº 602- bairro Cidade Velha, Belém-PA, 
CEP: 66023-220
LEIA-SE: END. DO CONTRATADO E CEP: Av. Governador José 
Malcher, nº 1.007, Aptº 1102- bairro Nazaré, Belém-PA, CEP: 
66055-260
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 8997 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 048/2007 publicado no dia 
08.05.2007 no D.O.E nº 30.920

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação da 
vigência
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação
DATA DA ASSINATURA: 07.05.2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 07.05.2009 a 07.05.2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim
END DO CONTRATADO E CEP: Rua Bernal do Couto, nº 491 – 
Bairro do Umarizal
ADITIVOS ANTERIORES: 1ºTA em 09.10.2007 e 2ºTA em 
12.06.2008

EXTRATO DE CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 8994 

Nº DO CONTRATO: 064/2009
PARTES: SETER X FIAT AUTOMÓVEIS S.A.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SETER.
MODAIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 35/2008/
CONAB
VIGÊNCIA: 16/06/2009 à 15/06/2010
VALOR: R$ 105.720,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.334.1230.4830/449052
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Com sede à SQN, Quadra 04, Ed. 
Varig, sala 1001, CEP 71.714-900 – Brasília/ Distrito Federal

ERRATA - PORTARIA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 9060

Errata da PORTARIA nº 1934/2009-MP/PGJ, de 19/5/2009, 
publicada no D.O.E. de 27/5/2009.
Onde se lê: “o cargo de São Miguel do Guamá”;
Leia-se: “o 1º cargo de São Miguel do Guamá”;
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procuradora de Justiça

PORTARIA Nº 2415/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais
R E S O L V E:
DESIGNAR a Procuradora de Justiça MARIA DA GRAÇA AZEVEDO 
DA SILVA para responder pelo expediente da Subprocuradoria-
Geral de Justiça área jurídico-institucional, durante o afastamento 
do Subprocurador Geral de Justiça, ANTÔNIO EDUARDO BARLETA 
DE ALMEIDA, no período de 23 a 27/6/2009.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de 
junho de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
ACÓRDÃO 0005 – COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 9227
Processo n.º 004/2009–CPJ
NATUREZA: RECURSO ADMINISTRATIVO
RECORRENTES: Diogo Costa Arantes, Priscila Mamede Mousinho, 
Janyce Maria de Almeida e Lorena de Moura Barbosa (Adv. Pedro 
Bentes Pinheiro Neto – OAB/PA 12.816)
RECORRIDO: Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça
RELATOR: Exmo. Sr. Procurador de Justiça Manoel Santino 
Nascimento Junior
EMENTA: RECURSO ADMINISTRATIVO INTERPOSTO CONTRA DECISÃO 
DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA QUE INDEFERIU PLEITO 
DOS RECORRENTES – ADMISSIBILIDADE RECURSAL – PEDIDO EM 
CONFORMIDADE COM A LEI ORGÂNICA ESTADUAL DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO – APLICAÇÃO SUBSIDIÁRIA DA LEI ESTADUAL N.º 5.810/94, 
COM A MODIFICAÇÃO INTRODUZIDA PELA LEI ESTADUAL N.º 
7.071/2007, ART. 22-A – PROVIMENTO DO RECURSO.
Tendo sido prorrogado o prazo de validade do Concurso Público 
de provas e títulos de nº XI, para preenchimento do cargo 
inicial de Promotor de Justiça Substituto, até outubro/2010, não 
resulta em prejuízo à Instituição Ministerial, nem aos demais 
candidatos aprovados e classificados, o pedido dos Recorrentes 
para figurarem nos últimos lugares da lista geral de candidatos 
classificados à espera de nomeação, sem resultar ao Ministério 
Público qualquer obrigatoriedade de nomeação, mas no exercício 
da discricionariedade administrativa, segundo a conveniência e a 
existência de disponibilidade financeira, nomeá-los após aqueles 
que já aguardam essa providência.
ACÓRDÃO
Vistos, relatados e discutidos estes autos de RECURSO 
ADMINISTRATIVO, interposto contra decisão proferida pelo 
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, à unanimidade, o Egrégio 
Colégio de Procuradores de Justiça do Estado do Pará conheceu do 
recurso e deu-lhe provimento, nos termos do voto do Relator.
Plenário Octavio Proença de Moraes, aos dez dias do mês de 
junho de 2009.
Manoel Santino Nascimento Junior
Procurador de Justiça/Relator

EXTRATO DE CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 8969

Nº CONTRATO: 015/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico/Registro de 
Preços nº 14/2008-SEAD/DGL/SRP
PARTES: Escola de Governo de Estado do Pará e Imagem 
Organização e Eventos Ltda - EPP.
OBJETO: Serviços de apresentador de eventos, repórter 
fotográfico e cinegrafista.
VIGÊNCIA: 06/01/2009 a 05/01/2010
VALOR: 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.128.1201.4098 - 3339039 
- Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Edilza Joana de Oliveira Fontes
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Av. José Bonifácio nº 48 
B - Belém/Pa - CEP: 66.090.360

ERRATA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 8952

PORTARIA Nº 610/2009, DE 10/06/2009, PUbLICADA 
NO DOE Nº 31.439, DE 15/06/2009.

Onde se lê: Interromper a partir de 15 a 19/06/2009 o período 
de licença prêmio do servidor Paulo Roberto Moreira Santos
Leia-se: Interromper a licença prêmio no período de 15 a 
30/06/2009
Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo-Financeira

EXTRATO DE CONTRATO/PROGRAMA CREDPARÁ
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 9172

CONTRATO Nº 011/09-CP
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 
001/2009.
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças-SEPOF, através do Programa CREDPARÁ e a Empresa 
Locopia Comércio de Equipamentos Reprográficos Ltda.
ObJETO: Contratação de empresa especializada em locação de 
equipamento copiador, sendo 01 (uma) impressora multifuncional 
laser e 02 (duas) impressoras digitais, sendo 10.000 (dez mil) cópias 
mensais, referentes a serviços prestados no prazo de 12 (doze ) 
meses, para atender as necessidades do Programa CREDPARÁ, 
em conformidade com as especificações, quantidades e condições 
gerais estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico nº 001/2009.
VIGÊNCIA: 17/06/2009 a 16/06/2010.
VALOR: R$ 8.040.00 (oito mil e quarenta reais) Global.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0412101256237
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém/PA
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Sérgio Luiz Raposo Pinheiro 
– Coordenador Administrativo/Financeiro e Osmar Cebuliski – 
Coordenador de Planejamento e Controle
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Trav. Caldeira Castelo Branco, 
nº 1.061 – São Brás  – Belém/PA.


